
RÁMCOVÁ DOHODA
na deratizaci veřejných prostranství v MČ Brno-Líseň

uzavřená na základě ustanovení §131-137 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

Smluvní strany:

OBJEDNATEL: Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené EL místostarostou MČ Bmo-Líšeň JUDr. PhDr. Martinem Příborským, EMLE
bankovní spojení KB Brno -město, č.ů:
IČO 44 99 27 85
DIČ CZ 44 99 27 85
Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská ěást Bmo-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Bmo
jednat referent životního prostředí Mgr, David Staněk
referent veřejného prostranství RNDr, Jiří Babáček,

POSKYTOVATEL:
se sídlem
zastupuje
bankovní spojení
IČO
DIČ
Registrace OR/ŽO

BNG DDD, s.r.o,
Politických vězňů 912/10, Praha 1 - Nové Město, 110 00
Marek Gomola, jednat
ČSOB, a.s., číslo účtu:
61060054
CZ61060054
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 42874

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu dohody.

I. Předmět dohody
1. Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých veřejných zakázek na
jednorázové deratizace veřejných prostranství na území městské části Bmo-Líšeň. Jednotlivé veřejné
zakázky budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti této rámcové dohody.

2. V rámci jednotlivých veřejných zakázek bude poskytovatel provádět pro objednatele podle jeho
konkrétních potřeb speciální deratizaci veřejných prostranství tak, aby splňovala technické předpisy a
normy a podle jeho konkrétních potřeb.
Jednotlivý zásah bude zahrnovat:

průzkum veřejného prostranství (zejm. okolí kontejnerových stání, kanalizačních šachet,
okapových chodníků, ale i trávníkových ploch, záhonů, keřových porostů aj.) za účelem zjištění
přítomnosti aktivních nor,

zjišťování stupně zamoření,
aplikace nástrah do potkaních nor a kanalizačních šachet, včetně jejich průběžného doplňování,
sběr a likvidace uhynulých hlodavců

Součásti deratizace jsou doprava, materiál, mzdy a další náklady poskytovatele.

Jako nástrahy budou použity přípravky s aktuálně legislativou schválenými účinnými látkami pro hubení
hlodavců (zejména antikoagulanty) a budou použity takovým způsobem v závislosti na charakteru
prostředí, aby nedocházelo kjejich znehodnocení vnějšími vlivy. Ošetřené nory budou po provedení
deratizace překopány/překryty zeminou, příp. využita jiná metoda pro zjištění následné aktivity potkanů.



3 Deratizační zásahy b do  prováděny v so lad  s stanoveními zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví (zejména §§ 55-61), Metodickým pokynem Státního zdravotního ústav  pro provádění 
speciální ochranné deratizace (dále jen .Metodika“) v návaznosti na akt ální právní úprav  a na oborové 

předpisy.

4 Za řádně sk tečněné zakázky (provedeno  deratizaci) se objednatel zavaz je zaplatit poskytovateli 

řádně a včas dále dohodn to  úplat .

5 Zhotovitel se zavaz je provádět veškeré činnosti v so lad  s podmínkami výběrového řízení danými 
zadávaní dok mentací a zadávacími podmínkami. Zhotovitel prohlaš je, že se zadávací dok mentaci se v 
plném rozsah  seznámil, před podáním nabídky si veškerá sporná stanovení nebo technické nejasnosti 
vyjasnil a s podmínkami zadání a zadávací dok mentací so hlasí a respekt je je.

n. Podmínky uzavírání smluv v rámci rámcové dohody

1. Jednotlivé veřejné zakázky v rámci této rámcové dohody b do  realizovány na základě písemných 
objednávek k poskytn tí plnění ze strany objednatele, které jso  návrhem na zavření smlo vy. 
Objednávka může být zaslána pošto , e-mailem, datovo  schránko  nebo předána osobně. Objednávka 
b de obsahovat potřebné údaje o požadované zakázce, především označení místa plnění, případně. 
fotodok mentaci a další nezbytné údaje. V případě pochybností je poskytovatel povinen vyžádat si od 
objednatele doplň jící informace. Ne činí-li tak, má se za to, že objednatelem zaslané pokyny jso  pro 
něho dostač jící a nemůže se z tohoto důvod  zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění

Osobo  oprávněno  k podpis  objednávek a stanovení rozsah  a termínů plnění je a. objednatele starosta 
městské části, k převzetí prací jso  za objednatele oprávněnými osobami referent životního prostředí a 

referentka veřejného prostranství.

2. Poskytovatel je povinen písemně (i e-mailem) potvrdit přijeti objednávky do dvo  pracovních dnů od 
jejího dor čení. Písemné potvrzení je považováno za přijetí návrh  smlo vy s tím, že cena zakázky b de 

rčena způsobem sjednaným v čl. IV. této rámcové dohody.

TTT. Místo a lhůty plnění

1. Tato rámcová dohoda se zavírá na dob  rčito  v trvání 48 měsíců ode dne jejího podpis  oběma 

stranami.

2. Místem plnění veřejných zakázek realizovaných na základě této rámcové dohody je území městské části 
Bmo-Líšeň. Předpokládaný rozsah jednotlivých deratizačních zásahů b de vždy území jedné, případně 

několika lic - cca 10 000 - 50 000 m2.

3. Poskytovatel se zavaz je započít plnění jednotlivých zakázek ve lhůtě vedené v objednávce zaslané 

objednatelem (do 3 dnů od dor čení objednávky).
Termínem splnění konkrétní veřejné zakázky je den předání dokončeného a řádné provedeného plněni této 
veřejné zakázky a jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků (v návaznost na bod 3.3.8 Metodiky), a 

to nejdéle do 21 dnů ode dne zahájeni deratizace.

4 Předává se řádně provedené plnění, tj. plnění provedené ve sjednaném rozsah , v místě plnění a bez vad 
a nedodělků. Neb de-li plnění prosto vad či nedodělků, a to i v průběh  plnění konkrétní veřejné zakázky 
(objednávky), vyzve objednatel zást pce poskytovatele ke sjednání nápravy. Objednatel vede zjištěné 
vady či nedodělky do knihy závad, která je ložena  objednatele a stanoví lhůt  k jejich odstraněni. 
Předání plnění s vadami či nedodělky není splněním poskytovatelova závazk , pok d objednatel do kr hy 

závad ne vede, že plnění se zjištěnými vadami a nedodělky přebírá,



nnX£fípa?ěi jakéhJobv prací, které může vést k nedodržení sjednaných termínů, pozorní
poskytovatel neprodleně na t to okolnost. ť

IV. Cena, splatnost, sankční ujednání

. Sml vní strany sjednávají za plnění jednotlivých zakázek realizovaných v rámci této rámcové dohody 
sml vní cen , která se vypočte ze sk tečně realizovaného plnění v rámci dané zakázky a jednotkových

í'1 tét° d°hody' Sjednané jednotkové ceny jso  maximální, a to po celo  dob  
platnosti této rámcové dohody. Dohodn tým způsobem vypočtená cena je konečná, zahrn je veškeré 
so visející náklady poskytovatele.

2 2. Úhrada za plnění z této smlo vy b de realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 

který je sPrávcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem možň jícím dálkový příst p ve smysl
2 PÍSnL C) Z,č' 235/2004 Sb” 0 zpřidané hodW, 7e znění pozdějších 

předpisů (dálejen zákon o DPH). ť J
Pok d se po dob  účinnosti této smlo vy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smysl  stanovení

w 9 °<Lt1 3vzakona 0 sml vní strany se dohodly, že objednatel hradí DPH za zdanitelné plnění 
PwT°x přísl silér^  správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za hrazení 
přísl šné části sml vní ceny rovnající se výši DPH fakt rované poskytovatelem.

sfatónwXlSta phW.ŮČ‘0Vtoa Pr4Vnfcl PředPÍSŮ PWch “

4 Celková cena všech zakázek realizovaných na základě této rámcové dohody po dob  její platnosti se 
předpokládá ve výši maximálně 800 000,- Kč (bez DPH).

5 Objednatel neposkyt je zálohy. Práce b do  fakt rovány podle sk tečně provedených a oprávněném  
zást pci objednatele řádně předaných prací po dokončení jednotlivých zakázek nebo jejich celených částí 
dle jednotkových cen vedených v položkách Kalk lačního model .

6 Fakt ra m sí mít náležitosti, daňového doklad , k fakt ře b de přiložen so pis provedených prací, který 
m sí být potvrzen přísl šnými pracovníky objednatele - referent životního prostředí, referentka veřejného 
prostranství. V případě, že fakt ra neb de mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti vrátit poskytovateli s vytkn tím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znov  od okamžik  dor čení opravené či doplněné fakt ry objednatel

7. Splatnost fakt ry činí 21 dnů od dor čení daňového doklad  objednateli. Povinnost zaplatit je splněna 
dnem odepsání fakt rované částky z účt  objednatele. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně 
fáktoy°bj'ednatele k pI0dleilí S placením faktay> není po t to dob  objednatel v prodlení s planěním

8. V případě nedodělků a vad nebránících řádném  žívání může objednatel platnit pozastávk  ve výši
10 % z celkové fakt rované částky za sjednano  zakázk , tato částka b de hrazena po odstranění 
nedodělků či vad.

9. Cen  za dílo je dále možno změnit za těchto podmínek:
- pok d v průběh  provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty či ke změně v oblasti 
přenesení daňové povinnosti, v důsledk  změny sazby DPH není n tno ke smlo vě zavírat dodatek, cena 
za dílo b de zvýšena o nov  částk  DPH;
- pok d v průběh  provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které 
mají prokazatelný vliv na překročení ceny,
' doložka (resp. Obdobné valorizace) - dojde-li k navýšení inflace ČSÚ o více než 3 % za jeden
rok, může být cena za dílo zvýšena o stejné procento jako je vyhlášená inflace.



V. Odpovědnost za vady a škody, záruční doba, sankční ujednání

1 Poskytovatel je povinen realizovat veškerá plnění zakázek sjednaných to to rámcovo  dohodo  a 
v rámriní zavřených sml v na jednotlivé veřejné zakázky na svůj náklad a na své nebezpečí.
Poskytovatel dílo provede v kvalitě stanovené přísl šnými normami a předpisy.

2 Vady b de objednatel reklamovat e-mailem, zápisem do protokol  o předání, případně jino  Pomno
foímom Oprávněně reklamované vady je poskytovatel povinen be^latně odstranit ve sjedimé^hě,

neb de-li íhůta sjednána, pak platí, že poskytovatel je povinen odstranit vady do sedmi kalendářních dn 

od obdržení reklamace.

3 Poskytovatel zodpovídá za veškeré škody na majetk  objednatele i třetích osob, které ^působí pn 
realiSednotlivých zakázek nebo v so vislosti s ní, a je povinen mít pro tyto případy sjednáno pojištění. 

Siednání noiištěníje poskytovatel 1 prokázat objednateli při zavření této rámcové dohody a následně 
kdykoliv na žádost objednatele. Por šení tohoto závazk  ze strany poskytovatele b de povazováno za 

podstatné por šení sml vní povinnosti s právem objednatele odsto pit od dohody.

i poskytovatele se splněním zakázky se sjednává smlmmí pok ta ve výši 0 05%
z cenytené zakázky (celková platba za sjednano  zakázk ) za každý i započatý den prodlení, nejvýše

Z”pS^«tb^Sie se zaplacením íádně vypočtené a oprávněně tétované ceny zakázky se 

siednává úrokz prodlení ve výši 0,05 % z dl žné částky za každý i započaty den prodlení. _ 
cj pro případ prodlení poskytovatele s odstraněním vad reklamovaných v zamění lhůtě se sjednáv 
sml vS pok ta ve výš!2.000,- Kč za každý započatý týden prodlení a objednatel je oprávněn nechat vady 

d^S^pStyfsoůStoé díis dnů poté, co objednatel dor čí písemné vyúčtování pok ty

eSÍ o sml vní pok tě není dotčeno právo na náhrad  škody. Sjednané sankce hradí povinná 

strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne dr hé straně Škoda, ktero  lze vymahat samostatně. 
f) případným odsto pením některé ze stran od dohody za dále ve smlo vě stanovených podmine 

Ti zaniká povinnost hradit sml vní pok ty dle předchozích stanovení.

VI. Ostatní ujednání

1. Průběh deratizace b de dok mentován protokolem se všemi náležitostmi dle Metodiky, který b de 

so částí předání a převzetí díla.

2 V průběh  realizace zakázek moho  být prováděny kontrolní dny, jejichž průběh b de zmamenávto 
do orotokol . Terminy kontrolních dnů b do  stanoveny operativně na základě výzvy objednatele nebo 
X poSovlXa dle časového průběh  prováděni jednotlivých zakázek. Výzva ke kontrotam  dm 

mů&být zestrany objednatele činěna telefonicky, farem nebo e-mailem ze strany Posi^™tele 
telefonicky, faxem nebo e-mailem a písemně b de zaznamenána v protokol . Výzva m sí být činěn 

nejméně 2 pracovní dny předem.

3. Poskytovatel splní každo  jednotlivo  zakázk  jejím řádným dokončením a předáním objednateli.

VEL. Závěrečná ustanovení

zakázek realizovaných na základě této rámcové dohody (čl. IV odst. 3)

b) dohodo  sml vních stran



c) písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet
prvním dnem mesíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena poskytovateli,
d) odstoupením objednatele od dohody při podstatném porušení dohody ze strany poskytovatele, za což se
považuje zejména neplnění stanovených termínů provedení jednotlivých zakázek (minimálně ve dvou
případech), neplnění kvalitativních ukazatelů předepsaných projektovou dokumentací, provádění prací
v rozporu s touto dokumentací nebo s pokyny objednatele, či předání prací s vadami a nedodělky
(minimálně ve dvou případech),
Objednatel má právo odstoupit od dohody rovněž v případě, že zjistí, že poskytovatel uvedl v nabídce
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek
zadávacího řízení.

Odstoupení od dohody musí být provedeno písemně, doručeno poskytovateli a musí v něm být uveden
důvod a termín, ke kterému objednatel od dohody odstupuje, V případě neuvedení termům je odstoupení
účinné ke dni následujícím po dni jeho doručení poskytovateli.
e) odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případech sjednaných v této smlouvě. Pro účinky
odstoupení platí předchozí ustanovení.

2. Vztahy účastníků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními zákona o zadávání veřejných
zakázek, vztahy ze smluv na jednotlivé zakázky pak touto rámcovou dohodou a příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

3. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. Účinnosti

nabývá dnem uveřejnění dohody v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb, o registru smluv. Tuto
povinnost zajistí objednatel.

4. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran,

5. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno

poskytovatel,

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu, účinnou dne 27. 8. 2020.

Přílohy:
Příloha č. 1 - jednotkové smluvní ceny (Kalkulační model)

V Brně dne ....'.

tíaiutární město
Městská část Brno-

Jírova 2, 628 00 B

4

B

Politi

H, místost

JUDr. PhDr. Martinem Příborským,



říloha č. 1

abídková cena 1
1

položky úkl idu

Jednotka Množství
Sazba 1 MJ 

(Kč)
Počet

realizací
Počet roků

Cena bez DPH 
(Kč)

DPH Cena s DPH Kč

deratizace veřejných prostranství m2 50000 AIP? 6 4 276 000,00 57960 333 960,00
Celkem 276 000,00 57 960,00 Kč ááíisÜB

ZPŮSOB ZPRACOVÁ Í CE Y:
Položka deratizace veřejného prostranství obsahuje tyto práce :

-Průzkum veřejného prostranství (zejm. okolí kontejnerových stání, kanalizačních šachet, okapových chodníků, alei trávníkových ploch, 
záhonů, keřových porostů aj.) za účelem zjištění přítomností aktivních nor.
-Posouzení stupně zamoření.
-Stanovení plánu deratizace
-Aplikace nástrah do nor a kanalizačních šachet, včetnějejích průběžného doplňování.

-Sběr a likvidace uhynulých hlodavců včetně použitého materiálu, poplatků a dalších nákladů, jako jsou doprava, likvidace a pod. 
Případně další postupy dle Metodického pokynu Státního zdravotního ústavu pro provádění speciální ochranné deratizace.

Cena se vyplňuje jako částka za 1 m2 ošetření plochy veřejného prostranství. Pro stanovení velikosti ošetřenéplochy za roka tedy rozsahu odebraných služeb jev kalkulačním modelu 
počítáno s jednotlivou objednávkou v rozsahu cca 50 000 m2 veřejného prostranství, přičemžse počítá cca s šesti takovými objednávkami za rok. V oblasti budou ošetřeny všechny aktivní 
nory a také kanalizační vpustí, jejíchž počet se v jednotlivých ulicích různí, nicméně se pohybuje dle lokality přibližně v počtu 70-100 vpustí na uvedenou plochu (tedy na 50 000 m2).

Vyplněný údaj se objeví po odklepnutí “entru".

Počet realizací: jedná se o předpokládané množství za celéobodbí účinnosti dohody, v rámci 4 let (48 měsíců) se počítáš deratizací cca 24 x

VPrazedne: 29.6.2022

Marek
Gomola

Digitálně podepsal Marek 
Gomola
Batum: 202Z06J29 
1Z5Í35 +02,00l

Marek Gomola 
Jednatel B G DDD, s.r.o.



D , z , Příloha č. 5
Protokol o výsledku výběrového řízení od 250.001,. Kč bez DPH do 1 mil. Kč bez DPH

(16/2022, 70.2.0,V/5*)------------------------------------------“
Název zakázky: Rámcová dohoda na deratizaci veřejných prostranství v MČ Brno-Líšeň“
Režim zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu
Druh zakázky: Služby

Předmět zakázky:. Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se
jednotlivých veřejných zakázek na jednorázové deratizace veřejných prostranství na území
městské části Brno-Líšeň. Jednotlivé veřejné zakázky budou uzavírány a realizovány po dobu
platnosti této rámcové dohody.

Předpokládaná hodnota bez DPH: 750 000,-Kč, 800 000,-Kč včetně vymezené změny závazku
podle § 100 ZZVZ
Hodnotící kritérium: cena s DPH
Způsob zadání: Uzavřená výzva

Okruh oslovených dodavatelů (min, 2):
AGENTURA - TERNO s.r.o.,Praha 1, Nové Město, Politických vězňů 912/10

61060054

Jiří Pařez, Brno-střed, Štýřlce, Renneská třída 400/22 13065998

Tomáš Rytíř, Brno-Řečkovlce a Mokrá Hora, Řečkovlce, Žitná 1731/44 87126273

Jiří KOKKDA - DDD, s.r.o., Brno-Líšeň, Líšeň, Fučíkova 698/20
27671747

Podané nabídky včetně jejich hodnocení:
vc.

nabídky Dodavatel Datum a forma
podání nabídky

Hodnotící kritérium
Cena

Pořadí po
hodnocení
nabídek

1 DNG DDD,s.r.o.,
Politických vězňů 912/10
110 00 Praha, IČO:
61060054

29. 6. 2022
e-mail

276 000,-KČ bez DPH
333 960,-Kč s DPH

1

2 Jiří Pařez
Brno-střed, Štýřice,
Renneská třída 400/22,
IČO: 13065998

29. 6. 2022
DS

348 000,-Kč bez DPH
421 080,-Kč s DPH

2

3 Jiří KOKRDA - DDD, s.r.o.
Brno-Líšeň, Líšeň,
Fučíkova 698/20

30. 6. 2022
DS

360 000,-Kč bez DPH
435 600,-Kč s DPH

3

Vybraný dodavatel: DNG DDD,s.r.o„ Politických vězňů 912/10 110 00 Praha, IČO' 61060054
333 960,-Kč s DPH

zx w

Zpracovatel:
Administrátor veřejné zakázky
Mgr. Bc. Alexandra Černá
Příslušný odborný pracovník
Mgr. David Staněk

Schválil:
Starosta
Mgr. Břetislav Štefa



Příloha č. 5
Protokol o výsledku výběrového řízení od 250.001, - Kč bez DPH do 1 mil, Kč bez DPH

(16/2022, 70.2.0, V/5*)
Název zakázky: Rámcová dohoda na deratizaci veřejných prostranství v MČ Brno-Líšeň“
Režim zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu
Druh zakázky: Služby

I. místostarostka v—,
Ing. arch. Iva Kremitovská ' ’ 2-2-

II. místostarosta „ <—■, _ „ _
JUDr. PhDr. Martin Příborský, E

Řídící kontrola před uzavřením

Příkazce operace
JUDr. PhDr. Martin Pří LE A •
Správce rozpočtu
Dalibor Hakl A - 2-0 2-

OR TVOŘÍ PŘÍLOHU SMLOUVY!!!


